
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 017/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 10 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Financeiro 

David Junior Toreli 01/03/2020 a 01/03/2021 07/02/2022 a 16/02/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete dias 

do mês de fevereiro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             1 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 018/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 

 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora RAISSA TARRYE DA 

FRAGA, portadora do CPF nº 064.465.009-55 e RG nº 10.455.156-4, no Cargo efetivo concursada 
de PROFESSORA 20 HORAS, lotada nesta Municipalidade.  

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos sete dias do mês de 

fevereiro de dois mil e vinte e dois, 07/02/2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             2 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 019/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 

      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora RAQUEL ALVES 
FARIA GEFFER, portadora do CPF nº 018.752.339-89 e RG nº 7.220.628-2, no Cargo efetivo 
concursada de PROFESSORA 20 HORAS, lotada nesta Municipalidade.  

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos sete dias do mês de 

fevereiro de dois mil e vinte e dois, 07/02/2022. 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             3 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 021/2022 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       

 
R E S O L V E: 

 
 

      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: NADIA 
RODRIGUES, portadora do CPF n° 049.141.889-29 e RG nº 8.691.598-7 SSP/PR, do Cargo efetivo 
de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, lotada nesta Municipalidade. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 
do Paraná, aos sete dias do mês de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             4 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 002/2022 
b) Licitação: Nº 001/2022 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação 
d) Data da Homologação: 07/02/2022 
e) Data da Adjudicação: 07/02/2022 
Objeto de Licitação: Aquisição de Material de Expediente para a Câmara Municipal de Mauá da 
Serra – Paraná.   

 
f) Empresa Contratada Vencedora: 

 
COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPELARIA MACEDO & SILVA LTDA 

CNPJ: 02.545.723/0001-00 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR  

UNITÁRIO 
VALOR  
TOTAL 

01 

 
APONTADOR PLÁSTICO 

RETANGULAR SEM DEPÓSITO, 
LÂMINA DE AÇO TEMPERADO DE 

ALTA QUALIDADE MEDINDO: 1,00 CM 
DE ALTURA, 1,50 CM DE  LARGURA E 

2,50 CM DE PROFUNDIDADE. 
 

UNIDADE 03 R$ 2,75 R$ 8,25 

02 

 
CAIXA ORGANIZADORA EM 

POLIPROPILENO, FORMATO 370 X 
280 X 212 MM ( P X L X A). 

 
 

UNIDADE 03 R$ 39,90 R$ 119,70 

03 

 
CALCULADORA  DE MESA DE VISOR 
INCLINADO. COM BATERIA SOLAR 

COM 12 DIGITOS, COM 04 
OPERAÇÕES BÁSICAS, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL. 

 
 

UNIDADE 03 R$ 47,90 R$ 143,70 

04  CAIXA 08 R$ 67,00 R$ 536,00 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             5 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR 
AZUL,CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, RESISTENTE 
SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM 

PONTA DE TUGSTÊNIO, ESCRITA 
FINA 0,7, CARGA E TAMPAS 

CONECTADAS AO CORPO POR 
ENCAIXE CX C/ 50 UNIDADES. 

 
 
 

05 

 
CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR 

PRETA,  EM MATERIAL PLÁSTICO 
TRANSPARENTE. PONTA MÉDIA DE 
COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE 

TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO 

NO CORPO A MARCA DO 
FABRICANTE, CX C/50. FABRICAÇÃO 

NACIONAL. 
 
 

CAIXA 06 R$ 67,00 R$ 402,00 

06 

 
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE 

ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 
DE 18 ML, NÃO TÓXICO. 

 

 
 

UNIDADE 
04 R$ 3,25 R$ 13,00 

07 

 
FITA ADESIVA 48 X 100 

TRANSPARENTE 
 

 
UNIDADE 

02 R$ 17,50 R$ 35,00 

08 

 
GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 

PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, PARA 
GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE NO 

MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M2, 
COM CAPACIDADE PARA 

ARMAZENAR NO MÍNIMO 200 
GRAMPOS, COM BASE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 20 CM DE 
COMPRIMENTO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM 
CAIXA. 

 
 
 

UNIDADE 

06 R$ 28,20 R$ 169,20 

09 

 
GRAMPO TRILHO DE METAL COM 24 
CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAR 

BRANCO COM DADOS DE 

 
 

CAIXA 
02 R$ 19,50 R$ 39,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             6 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

 

10 

 
LIVRO ATA C/50 FOLHAS PAUTADAS 

CAPA DURA SEM MARGEM COM 
DIMENSÕES DE 155 MM X 220 MM. 

 

 
UNIDADE 

01 R$ 22,80 R$ 22,80 

11 

 
LIVRO PROTOCOLO DE 

CORRESPONDÊNCIA COM 104 
(CENTO E QUATRO) FOLHAS 

NUMERADAS, FORMATO 153 X 216 
MM, CAPA DE PAPELÃO. 

 
 

 
 

UNIDADE 
01 R$ 19,00 R$ 19,00 

12 

 
MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, 

PONTA INDEFORMÁVEL TINTA 
FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA 

GRAVADA NO CORPO A MARCA DO 
FABRICANTE NÃO RECARREGÁVEL. 
COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA 
DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA - 

CX C/12. 
 
 

 
 

CAIXA 
3 R$ 28,99 R$ 86,97 

13 

 
 

PASTA A-Z TAMANHO GRANDE 
(OFÍCIO) DORSO ESTREITO, 

REVESTIDA INTERNA E EXTERNA 
COM PROPILENO COM ETIQUETA 

DUPLA FACE NA LOMBADA 
 
 

UNIDADE 30 R$ 33,50 R$ 1.005,00 

14 

 
 
 

PINCEL ATÔMICO - C/PONTA 
CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA 

USO DE PAPELÃO, PAPEL E 
CARTOLINA E TINTA A BASE DE 

ÁLCOOL. CORES VARIADAS, COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO 

INMETRO.MARCA BRASILEIRA. CX C/ 
12 
 

 
 
 
 
 
 
 

CAIXA 

 
 
 

01 

R$ 87,95 R$ 87,95 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             7 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

15 
 

MOLHADOR DE DEDO EM GEL -  12G 
 

 
Unidade 

 
08 

R$ 4,85 R$ 38,80 

16 

 
ENVELOPE A4, 229X324MM - 

AMARELO. 
 
 

 
UNIDADE 

150 R$ 0,90 R$ 135,00 

17 

 
GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO EM 
POLIPROPILENO COM CAPACIDADE 

PARA ATÉ 500FOLHAS BRANCO 
FOSCO HASTE DE PC, COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 

MARCA DO FABRICANTE. 
 
 
 

 
PACOTE 

04 R$ 20,00 R$ 80,00 

18 

 
TESOURA MULTIUSO DE AÇO 

INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA 
CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 

21CM MARCA BRASILEIRA.COM 
CERTIFICADODE SEGURANÇA DO 

INMETRO. 
 
 

 
 

UNIDADE 

 
 

04 
R$ 22,50 R$ 90,00 

19 

 
ENVELOPE A4,  229X324MM - 

BRANCO. 
 
 

UNIDADE 150 R$ 0,64 R$ 96,00 

20 

 
EXTRATOR DE GRAMPO ZINCO C/12 

UNIDADES. 
 
 

CAIXA 
02 
 

R$ 33,75 R$ 67,50 

21 
 

FITA ADESIVA 12MM X 40M 
UNIDADE 03 R$ 1,95 R$ 5,85 

22 

 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 

MODELO 26-6, EM EMBALAGEM COM 
CAIXA COM 5.000 UNIDADES COM 

PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM. 
 

 
CAIXA 

 
06 

R$ 7,45 R$ 44,70 

23 
 

 CAIXA 
 
 

R$ 28,95 R$ 2.316,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             8 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 RESMA DE PAPEL SULFITE A4, 
LASER, GRAMATURA 75 G/M², 

MEDINDO 210 MM X 297MM, ALVURA 
MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA 

ISO PARA PAPEL BRANCO (ISO 
9001/14001), OPACIDADE MÍNIMA DE 
87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), 

PH ALCALINO NA COR BRANCA, 
EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, 
COM CERTIFICAÇÃO FSC E/OU 

CERFLOR, REGULAMENTADO PELAS 
NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. 

 

 
80 
 
 
 
 

24 

AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA CAPA 
DURA, 1 DIA POR PÁGINA, 

DIMENSÃO APROXIMADA 20,4 CM X 
28 CM - SEM ANO 

UNIDADE 09 R$ 31,00 R$ 279,00 

25 
ALFINETES NIQUELADOS Nº 29 FINO 

- CX COM 50G. 
Caixa 02 R$ 7,25 R$ 14,50 

26 

ALMOFADA PARA CARIMBO DE 
FELTRO Nº 03 EM ESTOJO PLÁSTICO 

COM MEDIDAS EM MÉDIA DE 11,8 
CM X 8,1 CM, COM TAMPA METÁLICA 

NAS CORES PRETA, AZUL E 
VERMELHA. EMBALAGEM COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE, COM 

CETIFICADO DE SEGURANÇA DO  
INMETRO, MARCA BRASILEIRA. 

 

UNIDADE 04 R$ 13,85 R$ 55,40 

27 
ARQUIVO MORTO PAPELÃO 
RECICLADO (350X135X240)  

 
UNIDADE 40 R$ 5,50 R$ 220,00 

28 
ARQUIVO MORTO POLIONDA - 
MEDINDO 350 X 130 X 245 MM. 

 
UNIDADE 15 R$ 7,90 R$ 118,50 

29 

BLOCO AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL 
PARA RECADOS, COLORIDO, NAS 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 76MM X 
76MM, PACOTES COM 100 FOLHAS. 

 

UNIDADE 10 R$ 4,95 R$ 49,50 

30 
BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85 

90GR  -  600 FL 
 

UNIDADE 10 R$ 11,20 R$ 112,00 

31 
BORRACHA BRANCA DE LÁTEX 
NATURAL Nº40, COR BRANCA 

 
UNIDADE 08 R$ 0,90 R$ 7,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                             9 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

32 

CANETA MARCADOR DE CD, PONTA 
FINA 1.0 MM MARCAÇÃO PRECISA,  
TINTA PERMANENTE COMBASE A 

ÁLCOOL, CHEIRO LEVE E SECAGEM 
RÁPIDA, CORPO DE PLÁSTICO GRIP 
DE BORRACHA PARA CONFORTO E 

CONTROLE CLIP FLEXÍVEL, NAS 
CORES PRETA E AZUL. 

 

UNIDADE 04 R$ 7,80 R$ 31,20 

33 

CAPAS ENVELOPES CD - DVD , 
ACETADO, COM JANELA 

TRANSPARENTE. 
 

UNIDADE 50 R$ 0,23 R$ 11,50 

34 
CD VIRGEM, TUBO COM 50 

UNIDADES. 
TUBO 01 R$ 48,90 R$ 48,90 

35 

CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO 
DE 3/0 FABRICADO COM ARAME DE 

AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

CX/500 GR. 
 

CAIXA 06 R$ 14,75 R$ 88,50 

36 

CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO 
DE 4/0 FABRICADO COM ARAME DE 

AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

CX/500 GR. 
 

CAIXA 06 R$ 14,50 R$ 87,00 

37 

CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO 
DE 6/0 FABRICADO COM ARAME DE 

AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

CX/500 GR. 
 

CAIXA 06 R$ 14,50 R$ 87,00 

38 

CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO 
DE 8/0 FABRICADO COM ARAME DE 

AÇO ANTIFERRUGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 

CX/500 GR. 
 

CAIXA 03 R$ 14,75 R$ 44,25 

39 
COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS - NÃO 

TÓXICA. 
 

UNIDADE 10 R$ 2,30 R$ 23,00 

40 
COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS - NÃO 

TÓXICA. 
 

UNIDADE 10 R$ 10,50 R$ 105,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                            10 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

41 
DVD VIRGEM, TUBO COM 50 

UNIDADES. 
TUBO 01 R$ 48,90 R$ 48,90 

42 
ENVELOPE A4, 229X324MM - 

MARROM. 
 

 
UNIDADE 

150 R$ 0,41 R$ 61,50 

43 

LÁPIS PRETO 2B, EM RESINA, MAIS 
DURÁVEL: GRAFITE RESISTENTE, 
NÃO QUEBRA COM FACILIDADE 

DISPONÍVEL HB SEM BORRACHA, 
REDONDO E HEXAGONAL PESO (KG) 

0,343  CAIXA COM 72 UNIDADES. 
 
 

 
 

CAIXA 
02 R$ 87,50 R$ 175,00 

44 

LIVRO CONSTITUIÇÃO FEDERAL  - 
ATUALIZADO ATÉ A EC 108/2020 – 
328 PÁGINAS, ALTURA: 21,00CM 

LARGURA: 14,00CM ,  ESPESSURA: 
2,00CM. 

Unidade 04 R$ 126,90 R$ 507,60 

45 

ORGANIZADOR DE MESA PARA 
PAPEL A4 - TIPO CAIXA DE 

CORRESPONDENCIA TRIPLA COM 
ENTRADA LATERAL, EM MATERIAL 

ACRILICO. 
 

 
UNIDADE 

03 R$ 65,00 R$ 195,00 

46 
PAPEL CASCA DE OVO - A4 180G, 

180G 210X297- CORES VARIADAS - 
PCT COM 50 FOLHAS. 

 
Pacote 

 
05 

R$ 45,00 R$ 225,00 

47 
PAPEL VERGÊ - A4 180G, 180G 

210X297- CORES VARIADAS - PCT 
COM 50 FOLHAS. 

Pacote 05 R$ 19,50 R$ 97,50 

48 PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO 
LOMBO 2CM, CORES VARIADAS. 

Unidade 10 R$ 5,90 R$ 59,00 

49 PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO 
LOMBO 4CM, CORES VARIADAS. 

Unidade 10 R$ 6,90 R$ 69,00 

50 

PASTA C/ ELÁSTICO 
POLIPROPILENO 350X235MM 

TRANSPARENTE 
 

UNIDADE 10 R$ 7,00 R$ 70,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

                            11 / 12



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022                                                                                Edição Nº: 2048 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

51 

RÉGUA 30 CM, EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE, COM ESCALA. 

CAIXA COM 20 UNIDADES 
 

 
CAIXA 

01 R$ 39,00 R$ 39,00 

 
 

  Valor Total R$. 8.491,37 

 

Valor Total: R$ 8.491,37 (Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Sete Centavos). 
 

 
Mauá da Serra, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/02/2022 às 21:51:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2022-02-07T21:51:29-0300




